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Referat skolebestyrelsesmøde 

 

Tid:  D. 18. februar 2026 19.00 – 21.00  

Sted:  Gammelgaardsskolen, personalerummet 

Mødeleder: Louise Enevoldsen 

 

Deltagere 

Louise Enevoldsen – forældrevalgt 

Stinne N. Løvind – forældrevalgt 

Maria Molke Rediin – forældrevalgt 

Kathrine Melchiorsen – forældrevalgt 

Ane-Stine Juel Korsgaard – medarbejderrepræsentant 

Susanne Broe Laursen – skoleleder   

Anna Margrethe Østergaard – viceskoleleder + pædagogisk leder 4.-6. klasse 

Thor Ibsen Gyldenløve 9.x - elevrepræsentant 

Iris Karenardottir-Svenningsen 9.z - elevrepræsentant  

 

Afbud 

Morten Skrubbeltrang – forældrevalgt 

Henriette Schou Hansen – forældrevalgt 

Jens Kjølby – medarbejderrepræsentant 

Jonas Karmark Ibsen - forældrevalgt 

 

O= Orientering, B= Beslutning, D = Drøftelse 

 

1.  Velkomst og godkendelse af dagsordenen (B) 

Dagsordenen blev godkendt 

  

2.  Godkendelse af referat (Bilag – se skolens hjemmeside) 

Referatet blev godkendt 

 

3.  Eventuelt (O) Kort information 

Fredag d. 20/3 kl. 12-14 er der skoleudviklingssamtale, skolebestyrelsen er velkommen med 

to forældrevalgte og en elev.  

Thor deltager. Susanne skriver til de forældrerepræsentanter, der ikke er her i aften, for at 

høre om nogen kan deltage. 

 

Spørgsmål om skolen forholder sig til AI i undervisningen? Susanne svarer, at vi arbejder med 

det og er opmærksomme på udfordringer. Formandskabet overvejer, om AI skal være et punkt 

på et kommende møde. 
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4. Meddelelser (O) 

• Forældrene overtog opgaven som skolepatruljen i uge 5, hvor 6. årgang har musical. 

Det var lidt svært at få alle dagene dækket, men det lykkedes, og det var en god 

oplevelse, hvor også politiet kom forbi. 

 

• Kort orientering om SB-valg (tidsplan uddeles til mødet). Der er valg til 

skolebestyrelsen hvert andet år, og i dette forår er Louise, Henriette og Kathrine på 

valg, hvis der ikke er andre af de forældrevalgte, som trækker sig. Der er 

opstillingsmøde den 19. maj kl. 19-20. Alle overvejer, om der er nogen, der skal 

opfordres til at stille op. Skolebestyrelsesvalget sættes på som punkt til næste møde. 

 

• Skoleårets planlægning: Vi er godt i gang med planlægningen. Det første skridt i 

fagfordelingen er dansk- og matematiklærere til alle klasser, hvorefter de øvrige fag 

skal fordeles. 

I starten af marts er der Bilag 1 drøftelser – dialogmøde mellem de tillidsvalgte for 

skole og SFO samt ledelsen – omkring indsatser og prioriteringer for det kommende 

skoleår samt arbejdsvilkår. Alle skoler skal afholde Bilag 1 drøftelser, da det er en del af 

Aarhus Aftalen.  

Vi arbejder på en udvikling af GIF; Gammelgaardsskolens Inkluderende Fællesskaber, 

hvor vi ønsker et større samarbejde på tværs af Kridthus, Sprogværksted, 

Ressourceteamet og Bibliotek/it. Vi arbejder på en sammenlæsning af Kridthus og 

Sprogværksted, da der er et stort overlap mellem sprog og faglig støtte. Samtidig skal 

vi arbejde endnu mere med sampraksis, hvor der kommer en vejleder eller en 

ressourceperson med i undervisningen i klassen. Vi håber, det kommer til at betyde et 

bedre og mere koordinerede tilbud til de børn, der har brug for en særlig indsats. 

 

• Årshjul (bilag 1) Formandskabet er opmærksomme på, hvordan vi kan samle nogle 

punkter i et overordnet emne samt hvordan vi fx får en meningsfuld drøftelse af emnet 

toiletter, og hvordan skolebestyrelsen kan inddrages på en relevant måde. 

Stinne efterspørger, om der i foråret kan komme en status på princippet om 

skole/hjem-samarbejdet. 

 

5. Nyt fra Elevrådet (O) 

Elevrådet arbejder med tre indsatser; toiletter, hærværk og sproget blandt eleverne. Der er 

blevet hængt plakater op med ” Husk at skylle ud” og opfordring til god adfærd. 

Elevrådet har skiftet kontaktlærer flere gange de sidste år. Thor og Iris vil derfor gerne 

udarbejde nogle principper for, hvordan elevrådet skal fungere. De drøfter det til kommende 

møde midt i marts, og de vil gerne fortælle om det til næste skolebestyrelsesmøde.  

Elevrådet har gennemført præmier for de bedst pyntede klasselokaler op til jul, hvor en klasse 

fra hver årgang har set film, hvor der blev serveret saftevand og popcorn.  
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6. Princip 7: SFO´s virksomhed (G) Bilag 2 

Princippet er rettet til efter input fra fællesmødet med SFO-forældrerådet d. 13/1 og skal 

godkendes. 

Princippet blev godkendt og kommer på hjemmesiden. 

 

7. Kort orientering om skolens økonomi 2026 (O) bilag uddeles til mødet.  

Det går bedre med vores økonomi, og vi krydser fingre for, at skolerne får tilført flere midler, 

som der blev lovet i valgkampen.  

I budgettet for 2026 er der afsat 500.000 kr. til at afdrage på vores gæld. Der er stadig ikke 

luft til, at vi kan genindføre lejrskole eller nogle af de ting, der blev sat på pause for nogle år 

siden. Vi er glade for, at Klubben tilbyder lejr, overnatning og rejser for alle elever på 4. – 9. 

årgang, og det er der mange, der deltager i. 

 

8. Lektionsfordelingsplan, fleksuger, ringetider, lejrskoler 2026-27 (O + D + G) Bilag 3 

Skolen foreslår, at ringetiderne fortsætter uændret. 

Lejrskoler bliver fortsat kun for 8. årgang med to overnatninger. 

Antal af fleksdage fortsætter som i år. 

Der er få ændringer i undervisningsministeriets vejledende timetal: 

• Engelsk på 6. årg. går fra 3 til 4 lek. 

• Biologi på 9. årg. fra 1 til 2 lek 

For begge årgange betyder der, at de får en ugentlig lek mere. 

Ledelsen foreslår, at vores ændringer fra sidste år med fordeling af Håndværk/Design og 

Madkundskab samt indførelse af Klassens tid på 1. – 3. klassetrin fortsætter uændret.  

Drøftelser omkring indhold i det lokale valgfag, så eleverne bliver involveret og skolen tilbyder 

kreative og anderledes fag med et godt indhold. 

Skolen arbejder med udvikling af læsebånd, og der nedsættes en arbejdsgruppe med lærere, 

pædagoger og ledelse, der i løbet af det kommende skoleår vil have fokus på det. 

 

9. Fælles arbejdsdag d. 19/4 for skolens forældre og børn (O + D) 

Arbejdsgruppen fremlægger og dagen drøftes kort. 

Der er kommet et opslag på Aula, hvor alle opfordres til at sætte kryds i kalenderen. I de 

kommende uger vil der komme plakater op på skolen og en tilmelding på Aula. Uanset hvor 

mange tilmeldinger, der kommer, vil vi gøre, hvad vi kan, for at det bliver en god dag, og der 

er synlighed omkring det ting, der er blevet udført. 

 

10. Punkter til kommende møder (D) 

Se årshjul 

Susanne indkalder til første møde i arbejdsgruppen, der skal arbejde med et forslag til et 

princippet omkring elevtrivsel. 

  

 

Bilag 1: Skolens Sharepoint → Dokumenter → Skolebestyrelsen → Interne Dokumenter → 

Rammer og Årshjul → 2025 → Skolebestyrelsens årshjul 2025-26 
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Bilag 2: Skolens Sharepoint → Dokumenter → Skolebestyrelsen → Interne Dokumenter → 

Principper og retningslinjer → Princip SFO 

 

Bilag 3: Skolens Sharepoint → Dokumenter → Skolebestyrelsen → Interne Dokumenter → 

Timefordelingsplan 

 

Datoer for skolebestyrelsesmøderne i skoleåret 25/26  

25/8 kl. 17-19, 23/9 kl. 19-21, 23/10 kl. 17-19, 26/11 kl. 19-21, 13/1 kl. 17-19, 18/2 kl. 19-

21, 23/3 kl. 17-19, 22/4 kl. 19-21, 19/5 kl. 17-19, og d. 18/6 kl. 19-21(evt. kl. 17-21) 

 

 


